
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 23, sexta-feira,

EXTRATO DO TERMO AOITIVO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 6/2019- PP/PMSBT

Concorrência N" 07.016/2015-CP
Extrato do Termo Aditivo ao Contrato Concorrência N° 07.016f201S-CP. Contratante:
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, Objeto: Contratação de serviços. de
urbaniz:ação e alargamento da entrada da cidade - 1° Etapa, na localidade de Vila São
Paulo, Sede do Município, de acordo com o Plano de Trabalho ND 1018384-84jMinistério
das Cidades/Planejamento Urbano. Contratado: IBM Serviços e Construções Eirelt, O
presente adltivo tem por finalidade a prorrogação. O prazo contratuai anteriormente
pactuado será prorrogado pelo período referente a 90 {noventa} dias. Portanto, terá
vigência de 13/12/2018. até 13/03/2019. Assinatura: 12/12/2018. Signatários: Flávio Ravy
Ferreira da Silva - Secretario - Contratante e Uvia Bastos Macedo - Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pregão Presencia! N2 13.014/2017-01 - PP
Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato do Pregão Presenclat Nº 13.014/2017-01 -
PP. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: DIOTEC Comércio E Manutenção

Industrial e Hospitalar ltda. Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva e
preventiva em equipamentos médicos hospitalares e odontológicos. Este termo tem por
objeto D prorrogação. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo
periodo referente a 12 (doze) meses, a partir de 01/01/2019 até 01/01/2020. Data da
Assinatura: 28/12/2018. Signatários: Antônio Eugênio Gomes de Almeida - Secretário -
Contratante e Leandro Nishida Wanderley - Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 6/2019

npo: Menor Preço
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ouixeré,

localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (88) 3443 - 1646, Centro, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico NC1 0006/2019 -
Secretaria de Educação, cujo objeto é a aquisição de brinquedos didáticos para educação
infantil através de recurso FNDE, reprogramado do PAR, junto à Secretaria de Educação do
Munícipio de Ouixeré. sendo o cadastramento das propostas até o dia 15/02/2019, às
08:00; abertura das propostas no dia 15/02/2019, das 08:00 às 09:00h e a fase de disputa

'--" de lances no dia 15/02/2019 a partir das 09:00h {horârio de Brasilia}. O referido Edital
poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.bllcornoras.crg.br e no portal de
licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação.

Quixeré - Ce, 31 de janeiro de 2019
JOSE EUCIMAR DE LIMA

Presidente da Comissão de Llcitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 2019.01.28.01E

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalldade de Pregão Presencial, autuada sob o nº
2019.01.28.01E, tendo como objeto a aquisição de material de expediente e didático para
as escolas da Rede Municipal de Ensino e Secretaria Municipal de Educação do Município
de Salitre/CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 13 de fevereiro
de 2019, as 08:30 horas, na sala da Comissão de licitação, na sede da Prefeitura Municipal,
situada na Praça São Francisco, s/no Os interessados poderão obter informações detalhadas
no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone
(88) 3537-1082.

Salitre - CE, 30 de janeiro de 2019
EDEllTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 2019.01.29.0lE

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nQ
2019.01.29.01E, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma de diversas
E.M.E.I.F. no Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada
para o dia 19 de fevereiro de 2019, às 08:30 horas na Sala da Comissão de Licitação,
situada na Praça São Francisco, s/no Os interessados poderão obter informações detalhadas
no setor da Comissão de licitação, no horário de 08hOO às 12hOO, ou, através do telefone
(0"88) 3537-1082.

Salitre - CE, 31 de janeiro de 2019
ANTONIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAl N" 4/2019-PMSBT

A CPlP de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados
que realizará no dia 14 de fevereiro de 2019, às 9h, na Sala da Comissão, a Rua Paulo
Marques, nº 378, Centro, São Benedito-Cfi, a sessão pública do Pregão Presencia I supra,
cujo objeto é a aquisição de hortifrutlgranjeiros para a Seco de Saúde e Seco do Trab. e Des.
Social. O Edital poderâ ser adquirido junto a CPlP, nos dias úteis, das 08h às 12h.

São Benedito - CE, 31 de janeiro de 2019
EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAl N" 5/2019- PPI PMSBT

O Pregoeiro Oficial do Município torna público para conhecimento dos
interessados que realizará no dia 14 de Fevereiro de 2019, às 14h, na Sala da Comissão, à
Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedíto-CE, a sessão pública do Pregão
Presencia! supra, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias de
Saúde e Secretaria da Trabalho e Desenvolvimento Social. O Edita! e seus anexos poderão
ser adquiridos junto a CPLPj de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, no Portal
de licitações do TCE-CE e Portal do Município.

São Benedito - CE, 31 de janeiro de 2019
EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço etetrôetcc

http://WI.\.Wjn.8ov.br/~utentfcidade.html. pelo código 05302019020100175

O Pregoeiro Oficial do Município torna público para
interessados que realizará no dia 15 de fevereiro de 2019, às 9h, na

São Benedito - CE, 31 de janeiro de 2019
EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA

Pregoeiro

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N" 07.012/2018-TP

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito/CE torna
público que, após transcorrido o prazo não havendo tido interposlçâo de recurso por parte
das interessadas, dará Prosseguimento ao certame com a abertura do Envelope de
Proposta de Preços da licitante habilitada para a Tomada de Preços nº 07.012j2018-TP
para contratação dos serviços de recuperação de estrada víctnal no Município de São
Benedito-CE, conforme Plano de Trabalho PT 027545/2016, contemplando as localidades
de Santa luzia, Cigarro e Mata Fresca, às 09:00 horas do dia 11 de fevereiro de 2019, na
Sala da Comissão Permanente de licitação, localizada na Rua Paulo Marques n2 378 -
Centro - São Benedito/CE.

São Benedito - CE, 31 de janeiro de 2019
EDSON ClEITON PEREIRA SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 2018.11.12.001

Objeto: registro de preços visando futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, destinados a manutenção do Programa de Merenda Escolar do Município de
São Gonçalo do Amarante. Vem comunicar que a mesma deu provimento ao recurso
impetrado pela empresa SW de lima Cardoso - ME, bem como retifico o posicionamento
em relação a empresa 5tar Comércio - Erusca Pereira LlMA- EPP, declarando-a Inabilitada.
Oesde já fica rnarcada a abertura das propostas de preços para o dia 04/02/2019 às
09:00hs. Maiores informações no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 hs.

São Gonçalo do Amarante - Ce. 31 de janeiro de 2019
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEiTURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENClAL Nª 7.002/2019- SRP

O Presidente da Comissão de Licitações torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 13/02/2019 ás 10h, na sala da Comissão de licitação,
localizada na Avenida Francisco França Cambraia, s/n.º, Centro, Senador Pompeu-CE, estará
realizando licitação) Cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações
de serviços para realização de exames laboratoriais de média e alta complexidade, através
da Secretaria de Saúde, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de
08h às 12h.

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

COTAÇÃO ELETRÔNICA NO 2018/30883
Extrato do Contrato N2 012/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: MIGUEl FROTA VINAS.
OBJETO: Aquisição do medicamento Bromoprida 4 mg/ml, que será destinado às Unidades
de Saúde do Município, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Cotação Eletrônica NO 2018/30883. VALOR GLOBAL: R$ 7.046,50 [Sete Mil e Quarenta e
Seis Reais e Cinquenta Centavos). DA FISCALIZAÇÃO; A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pelo Ajax Souza Cardozo, Coordenador da Assistência
Farmacêutica. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de Vigência do Contrato será de 12 (Doze)
meses, contados a partir da sua assinatura, iniciando no dia 31 de janeiro de 2019 e
findando no dia 31 de janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante:
Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: Sr. Miguel Frota Vinas. Viviane de
Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da 51\/15. DATA: 31 de janeiro de 2019.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAl NO 32/2018 - SME

Aviso de Adendo. Central de Licitações. Data de Abertura: 06 de fevereiro de 2019, às 10h
(Horário de Brasllia]. OBJETO: Aquisição de material permanente para suprir as
necessidades da Escola Leonílía Gomes Parente. Modalidade: Pregão Presencia I N9
032/2018 - SME - Adendo 01. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobrel.ce.gov.br, (ACESSE- SERViÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250,
40 andar. Fones: (88i 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE. 31 de janeiro de 2019.
RODOLPHO ARAUJO DE MORAIS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 184/2018 - SMS (BB 750262)

Central de licitações. Data de Abertura: 14 de fevereiro de 2019, às 10h30min -
Horário de Brasilia. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de
Aparelhos de Amplificação Sonora Individual - AASI destinados ao Serviço de Atenção
à Saúde Auditiva da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-Cê. Modalidade: Pregão
Eletrônico NO 184/2018 - SMS (BB 750262). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:
Site: www.sobral.ce.gov.br (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N"
1.250. 40 andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-Cê, 31 de Janeiro de 2019.
DAYANE ARAÚJO UNHARES

Pregoeira

Documento assinado digitalmente conforme MP n" 2.200-2 de Z4/08/2001,

que institui a rnfraestnncra de Chaves Públicas arasnetra - ICP·Brasil.



DIÁRlO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO Xl N°024 I FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACA TI - AVISO DE LICITACÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 09.002/2019-SRP
- O Pregoeiro do Aracati-CE torna público para conhecimento dos interêssados que realizará no di~ 14 de Fevereíro de 2019, às 09h, na Sala da Comissão
de Pregão, localizada à Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, através de Sistema de Registro de Preços, a Sessão para o Recebimento.
Abertura, Formulação de Lances e Julgamento das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes ao Pregão Presencial N° 09.002/2019-SRP.
cujo Objeto é o Registro de Preço para Eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de blusas personalizadas par n k[ •.•..•~
as necessidades da Secretaria da Cidadania e Desenvolvimento Social do Aracati-CE, exclusivamente para Míeroempresas - ME e F~Qt ~PA.
peq. ueno Porte - EPP. A Documentação do Ed.ital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a Comissão do Pregão, a partir da publicação ,~visq, n '<<-
Segunda a Sexta-feira no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 30 de Janeiro de 2019. José Estelita de Aquino Filho - Pregoeiro. ~.i? ry '{(\

"-
*** *''', *** :t: f.OLnA O

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Avise de Provimento de Recurso e Convocação para Abertu .~propo . ::;
- Edital de Concorrência Pública N" 2018.11.12.001. Objeto: registro de preços visando futura e eventual aquisição de gêneros alimen . . . ~ ~
a manutenção do Programa de Merenda Escolar do Município de São Gonçalo do Amarante. Vem comunicar que a mesma deu provir 1 fi ao reculsoTO ..;t-
impetrado pela empresa SW de Lima Cardoso ~ME. bem como retifico o posicionamento em relação a empresa Star Comércio - Erusca Perei L 1A- EPP, P;f)
declarando-a Inabilitada. Desde já fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 04/02/2019 às 09:00hs. Maiores informações ~/-
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 31 de janeiro ~ -
Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *~':~':**~~
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00112019. A Pregoeira da Prefeitura do Município de
Tamboril-CE, toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 14 de Fevereiro de 2019, às 9h:00min, na Sede da Prefeitura localizada
à Rua Geminiano Rodrigues de Farias, s/n, Bairro São Pedro, Centro Administrativo Julieta Alves Tirnbó, estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Presencial, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n° 00112019, com o seguinte objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinado à atender
a merenda escolar da Rede Municipal de EnSUlOde Tamboril-CE, conforme especificações em anexo do edital, o qual encontra-se na integra na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Geminiano Rodrigues de Farias, s/n, Bairro São Pedro, Centro Administrativo Julieta Alves Timbó,
Tamboril-CE, fone: 088-9.9226-6608, no horário de 08:00h às 12:00h C no sitc do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.cc.gov.br/íicitaçõcs.
Antonia de Maria Medeiro Paiva - Pregoeíra,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Educação - Pregão Eletrônico N° 0006/2019 - Tipo: Menor Preço. A Comissão
'----'" Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (88) 3443 -1646, Centro, toma público que se encontra

à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 0006/2019 - Secretaria de Educação, cujo objeto e a aquisição de brinquedos didáticos para
educação infantil através de recurso FNDE, reprogramado do PAR, junto à Secretaria de Educação do Municipio de Quixeré, sendo o cadastramento das
propostas até o dia 15/02/2019, às 08:00; abertura das propostas 110 dia 15/02/2019, das 08:00 às 09:00h e a fase de disputa de lances no dia 15/02/2019 a
partir das 09:00h (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.bllcompras.org.br e no portal de licitações do
TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. Quixerê - Ce, 01 de fevereiro de 2019. José Eucimar de Lima - Presideute da
Comissão de Licitação.

*** *',,,~';***

J;s
FSC I"_.'0._ I
MISTO I--••• dI: •••••-F8C··C1211031

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 001/2019-PP. A Pregoeira Oficial da Câmara
Municipal de Senador Pompcu, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de fevereiro de 2019, às 10:30hs, na Sede
da Câmara Municipal, localizada à Rua Professor Cavalcante - 635 - Fatima - Senador Pompeu/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Presencial, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n" 00J/2019-PP, com o seguinte objeto: aquisição Combustível, destinado a atender a
demanda da Câmara Municipal de Senador Pornpeu, durante o exercício financeiro de 2019, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação.
localizada à Rua Professor Cavalcante - 635 - Fatima - Senador Pompeu/CE, fone: 0..88-3449 1235, no horário de 08:00h às 14:00h. ou no site do portal
do TCE, www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 31 de Janeiro de 2019. Marianna Lemos Fernandes Ramos - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval- Aviso de Chamada Pública - Chamada Pública N° 09.00l/2019-CHP. O Secretário Municipal
de Educação, Cultura e Desporto de Chaval/CE toma público para conhecimento dos interessados que, a partir do dia OI de fevereiro de 2019 até 31
de dezembro de 2019, fica aberto o prazo para os interessados que desejarem se cadastrar na chamada para o objeto: aquisição de gêneros alimenticios
diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural conforme §1" do Art. 14 da Lei N" 11.947/2009 e Resolução FNDE N" 3» de 16 de
Julho de 2009, Resolução FNDE N° 25 de 04 de Julho de 2012 e Resolução FNDE N° 04 de 02 de Abril de 2015, os interessados deverão comparecer à
Sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, localizada na Rua Monsenhor José Carneiro, 1212, Centro, Chaval-Ceará. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 07h30min às II h30min e de 13h30min às 17h30min. Chaval/CE, 31 de janeiro de 2019,
Francisco J1líbio Ferreíra da Costa - Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

*** **~':***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Extrato de Contrato N° 2019.01.09.01-01. Contratante: Secretaria de Governo e Articulação.
Contratada: Universidade Patatíva do Assaré-Ul'A, CNPJ N° 05.342.580/0001-19. Objeto: Contratação de pessoa jurídica apta a realizar o Concurso Público
do Município de Orós, conforme estabelece a Lei Municipal n" 105/2017, de 30 de junho de 2017, em anexo, parte integrante deste processo. Procedimento
Licitatório: Tomada de Preço N° 2019.01.09.01. Valor Global Contratado: R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais). Vigência do Contrato: da
data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2019. Dotações Orçamentárias: 0301.04.122.0402.2.004. Elemento de Despesas: 33.90.39.00. Assina
pela Contratante: Marcelo Batista de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Governo e Articulação. Assina pela Contratada: Francisco Palácio
Leite - Presidente da UPA. Data da Assinatura: 30.01.2019. José Klér-iston Medeiros Monte .Tunior - Presidente da CPL.

*** *.;~****
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 19.11.01rIP. A
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 18 de fevereiro de 2019, às 14hOOmin, estará abrindo licitação cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA RECUPERAÇÃO DAS ESTRUTURAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS
FAZENDJNHA, PROJETO PADRONIZADO PADRÃO 3 - MINISTÉRIO DA SAúDE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio
eletrônico http://www.tcm.ce.eov.br/licitacoeslindex.php/licitacao/por municipios. Itapipoca - CE, 29 de janeiro de 2019. Nara Lucia Silve ira de Pinho -
Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREJ1ElTURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N°
18.07.05/TP. A Prefeitura Municipal de ltapipoca/CE, através da Comissão Permanente de Licitação.joma público para conhecimento dos interessados, que
a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 18.07.05/TP, cujo Objeto é: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDTCA PARA CONCLUSAO
DA REFORMA DE UMA EDIFICAÇÃO PARA FUNCIONAR A NOVA SEDE DA SECRETARIA DE SAÚDE, foi REVOGADA por razões de
interesse público. conforme justificativa do Setor Competente, fulcro no art. 49 da Lei 8.666/93. Itapipoca-CE, 05 de Julho de 2018. Mayla Maria Barroso
Sarnpaio - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -cÁMARA MUNICIPAL DE ITATIRA-AVISO DE LICITAÇÃO -EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 2901.01-2019-
TP. O Presidente da CPL da Câmara Municipal de Itatira, torna público que no dia 18 de fevereiro de 20 I9 às 08hOOmin, na Sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua 25 de Março, 77, Centro Itatira (CE) CEP: 62.720-000, receberá documentos de Habilitação e Propostas. OBJETO: Contratação dos servi-
ços de apoio administrativo na área de licitações e contratos administrativos para atenderas necessidades da Câmara Municipal de ltatira. MODALIDADE:
Tomada de Preços. O Edita! poderá ser examinado perante a CPL no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no
horário das OR:OOàs 14:00 horasItatira, 31 de janeiro de 2019. LETIClA BARBOSA ALVES - Presidente CPL.

*** *** ***



.0

3G4149~16

DN 1de fevereiro de 2019 sexta-ft- WWW.UldrIOdonoflJes!e.t:;lJIf) ill (

EpHaelboé !"Inno. !:?ti. BWIT'O eorrMlhó "dtê5.1\M!!lfO~ l~r~il'ill1-d:.~SIÍ'íIH5tig 8:0tj ~~ T2':C!Üh':'ri -=-;.":' - .""",~•.~.c~ . ___.. ..'-~-
Estado do Ceará - Prefoitura M~Inicip31 de Ouixeré - Socretaria de Educação - Pregiio

de .Janeiro de 2019. Jimmy Karll Campos Cabral- Pregoeiro. Eletrônico N" 0006/2019 - Tipo: Menor Preço. A COf11ISWO Permanento de licitação di'!

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ • CE
Prefeitura Municipal do Quixerã. localizada na Rua Pe. Zacarias. 332. tel (88) 3443 - 16'16.
Centro. torna público que se encontra à disposição dos mtorossados o Editi11 de Pregão

Torna púbhco que requereu a Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de
Eletrônico N' 0006/2019 - Secrelana de Educação. cujo objeto e a aquisição de brínquedos
didáticos para educação Infantil através do recurso FNDr. I~programado cio PAR. junto a

Maracanaú - S.M.U. a regularização da Licença de Instalação - LI. para construção de Sacretaria do Educação do Municlplo de Ouixeré, sendo o cadastramento das propostas ató o
Praças: Ruas 14115A (Jereissau - I). Ruas 37/38A (Jereissati - I). Rua 59/AV.XI dia 15/02/2019. as 08:00. abertura das propostas no dia 15/02/2019. das 08:00 as 09:00h e a

(Joreissati - li) e Avenida IX/Rua 49B (Jereíssau - li), no Municipio de Maracanaú, fase de disputa de lances no dia 15/02/2019 a partir das 09:00h (horário de Brasitia). O referido
Edttal poderá ser acquuído no endereço eletrônico \WIW.bllcompras.org.br e no portal de

Estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento das exiqôncias contidas nas nc.taçoos do TCE www.tce.ce.qov.brrhcitacoes a partir cla data desta publicação. Ouixeré - Ce,
normas e instruções de licenciamento da S.M.U 01 de fevereiro de 2019. José Eucimardc Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas - Secretaria de Educação - Estado do Ceará R Município de São Bcnedito > Secretaria de Saúdo e Secretaria do
Chamamento Público N' SE-CH002/19.A Secrotana de Educação. através de seu socrotano. Trabalho e Desenvolvimento Social - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N'
Sr. Francsico Antoruo Rosa, torna público. para conhecimento dos interessados. que no pertodo 00.004/2019·PMSBT. fi CPLP de São Benedito-Cf torna púbhco para conhecrmento dos
de 01 de Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. no horêno Oê.Oü às 14:00 horas. estará Interessados que realizará no dia 14 cio feveroiro de 2019. as 911.na Sala da Comissão. á Rua
realizando Chamamento Público, para Credenclamento do pessoas flsicns para a prestação do Paulo Marques. n' 378. Centro, São Benodrto-Cê. a sessão pública do Pregão Presencia:
serviços para atender as demandas da Secretana de Educação. conforme espacificações supra. cujo objeto ó a aquisição do ho,-tlfrutogranjeiros para a Seco de Saúde e Seco do Trab. o
constantes do anexo I do ccuat, o qual se encontro. na ínlegra. à disposição de todos os Des Social. O Edllal poderá ser adquirido Junto a CPLP. nos dias úteis. das 0811 ás 12h. São
interessados. na saio da Comissão de Lrcítoção. localizada na Rua Po. FranCISco Rosa. 1366. Bcnedito-CE, 31 de janeiro de 2019. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro_
Contro. Nova RLlss"s/CE. no horáno de atendimento ao público. das 08:00 às 1'1:00 horas. Estado do Ceara - Prefeitura de Tejuçuoca-c Avlso de Licitação.A Cornissão de licitação de
Nova Russas/CE, 31.01.2019. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL Tcjuçuoca torna público para conhecimontodos Interessados que no próximo dia 18 de Fevereiro
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -Aviso de Pregão Presencial n". 00'1/19- ás 09:00hs. estará abnndo processo li. modalidade Tomada de Preço sob n' 2019.01.21.0 I TP .
PP-SID. Objeto: aquisição de Iardarnento e equipamentos de proteção individual destinados a cujo objeto é a contratação de serviço para manutenção preventiva e corretiva em poços.

atender as necessidades da Secrelana de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do bombas hidraulicas. hmpoza do poços. serviços conforme esocciricações. no Mumciplo de

Munlcipio de Ocara/CE Credencrarnento e recebimento das propostas escritas: dia 13 de Tejuçuoca-CE. Na sara do Comissão do Licitação. situada na Rua Mamede Rodrigues Teixcira.
489 - Centro - Teiuçuoca - Informações: licitacaopmt@holmail com. horário do 08:00 as

Fevereiro de 2019. às 09.00hs. Local: Av: Cel. João Fehpe. 858. Centro. Informações. fone 12:00hs Tejuçuoca,31 de Janeirode 2019. Lourenço SilvaAbreu- Presidente da CPL
(85) 3322·1034. de segunda à sexta das 08:00 as 12.00hs ou através do site:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Amontada -Aviso de Licitaçao - Pregão Presencialwww.íce.ce.qov.br. Ocara -CE. 31 de Janeiro de 2019. Antonio Paz Rornão - Pregoeiro.
n" 006/2019.02. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada torna público, para conhecimento dos

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Pregão Presencial n'. 003/19- interessados que no próximo dia 14 de fevereiro de 2019. as 9h30min, na Sede da Comissão de
SRP-FMS. Objeto' registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos. material Licitação da Prefeitura. suo à Av. Gal. Alipio dos Santos n' 1343. no Centro desta Cidade. estará

médico hospitalar. matenal odontolóq.co e laboratorial, destinados a atender as necessidades da realizando hcitação, na modalidade Pregão Presencial. com o seguinte objeto: contratação para
prestação do serviços de preparo e fornecimento de colfee break.Ianches e refeições para atender

Secretaria de Saúde do Municipio de Ocar~/CE. Credenciarnento e recebimento elas propostas as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Amontada, o qual encontra-
escritas: dia 13 de Fevereiro de 2019. as 13:00hs. Local: Av' Cel. João Felipe. 1088. Centro. se na integra na Sede da CPL.localizada no endereço acima. no norário de 8hOOmin às 12hOOmln
Informações: fone (85) 3322·1034. de segunda a sexta das 06:00 às 12:0011s ou através do suo: e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. no endereço:
www.tce.ce.gov.br.Oeara-CE. 3'1 de Janeiro de 2019. Antonio Paz ROl11âo- Pregoeiro,- __ I1l1p1/rnllnicipios.tce.ce.gov.br/licltacoes. Amontada-C_E, 31 <;I.ejaneiro ~e 2019. O Pregoeiro.

364149307


